
  
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

SETTORE  I 
 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 108 del 07/08/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   637 

 del 25/08/2015

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO PER ANNI 1 (UNO) DEL 
SERVIZIO INFORMATICO COMUNALE. SMART CIG: Z9D150B902. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

IL RESPONSABILE 
 
Premesso che:  
che con Determinazione del I Settore n. 81 del 17/06/2015 veniva indetta una procedura aperta, con 
aggiudicazione al prezzo più basso, per l’individuazione del contraente per l’affidamento del servizio di 
assistenza e gestione del Servizio Informativo Comunale (SIC) per la durata di anni uno e con un 
corrispettivo a base di gara di € 18.750,00 (diciottomilasettecentocinquanta/00) (oltre I.V.A. al 22%) per un 
importo complessivo di € 22.875,00; 
Dato atto che, entro il termine di scadenza del 08.07.2015 stabilito dalla lettere di invito e nel Capitolato di 
Gara, ha presentato la propria offerta la seguente ditta: 
 
N.Cron. Ditta Indirizzo Estremi protocollo 

1 Cheope Group (di Davide Farris) Via Putignano n. 92 10198 del 08/07/2015 

2 Parsec 3.26 s.r.l. Via del Platano, 5 – 
Castromediano – Cavallino (LE) 

10228 del 08/07/2015 

 
CONSIDERATO che con Determinazione del I Settore n. 96 del 13/07/2015 è stata dichiarata 
aggiudicataria, in via provvisoria, della gara per l’affidamento, mediante procedura aperta, per il periodo di 
anni uno, del servizio di assistenza e gestione del Sistema informatico Comunale (SIC) la ditta PARSEC 
3.26 con sede in Castromediano-Cavallino (LE) alla via del Platano n. 5, con un ribasso percentuale offerto 
del 21,5% 
Atteso che questo Ente ha provveduto alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale cui all’art. 
38, del D. Lgs. N. 163/2006 e s.m.i acquisendo;  
 - certificato di iscrizione alla CCIAA rilasciato dalla Camera di Commercio di Lecce in data 
23/07/2015; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



  
 - i Certificati Generali del casellario giudiziale delle persone interessate (legali rappresentanti) alla 
predetta società, rilasciati in data 27/07/2015 dal Tribunale di Bari, dai quali atti non risultano a carico degli 
interessati motivi ostativi a contrattare con la Pubblica Amministrazione a norma dell’art. 38 del D. Lgs 
n.163/2006 e s.m.;  
 - il D.U.R.C., rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale INPS-INAIL in data 02/07/2015 da cui 
risulta che la società aggiudicataria è in regola con i contributi Inps ed Inail;  
Dato atto che sono state richieste in data 24/07/2015 al Tribunale di Bari certificazioni “dei carichi pendenti 
riferiti ai soci della società aggiudicataria; 
Ritenuto, nelle more della ricezione del documento riguardante i carichi pendenti da parte del Tribunale di 
Bari di dover aggiudicare sotto riserva di legge la gara in oggetto, anche al fine di non creare notevoli disagi 
agli operatori comunali e garantire gli aggiornamenti del sito web comunale e della sezione Amministrazione 
Trasparente;  
Dato atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace, ai sensi dell’art. 11, comma 8 del D.Lgs. 163/2006 
e s.m.i., una volta effettuate le verifiche del possesso dei requisiti di ordine generale per la partecipazione 
alle procedure di affidamento degli appalti, di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i, da parte della ditta 
aggiudicataria;  
Ritenuto di dichiarare l’aggiudicazione definitiva del servizio con inizio in data di approvazione del presente 
atto, pur nelle more dell’acquisizione del certificato carichi pendenti degli amministratori della società 
aggiudicataria e del conseguente perfezionamento contrattuale da attuarsi mediante atto in forma pubblica - 
amministrativa;  
Preso atto che con la Determinazione del I Settore n. 81 del 17/06/2015 si è  impegnare la somma di € 
11.437,50  all’ intervento 1.01.02.03  (Cap. 103)  del redigendo bilancio 2015 in corso di formazione,  
epigrafato: “Servizio informatico comunale – prestazione di servizio” e  la rimanente parte di € 11.437,50  
agli analoghi interventi dei futuri bilanci; 
Considerato che la società aggiudicataria, in sede di gara ha offerto un ribasso percentuale del 21,5% 
corrispondente ad un importo complessivo di € 14.718,75 oltre IVA come per legge; 
Visto il Disciplinare di Gara ed i relativi allegati predisposti dall’Ufficio Affari Generali, che si allegano al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
Visto il D.Lgs. n. 163/2006, Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
Visto il Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia del Comune di Castellana Grotte; 
Visto il Decreto Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
 

Per le motivazioni espresse in premessa:  
 
1. Di dichiarare l’aggiudicazione definitiva del servizio di assistenza e gestione del Servizio Informativo 
Comunale (SIC) per la durata di anni uno alla PARSEC 3,26 srl con sede in Cavallino (LE) alla via del 
Platano n. 5 – frazione di Castromediano, P.I. 03791010758, con un ribasso percentuale del 21,5% 
corrispondente ad un importo complessivo di € 14.718,75 oltre IVA come per legge ( € 17.956,87); 
2. Di autorizzare, stante la necessità di garantire la continuità del servizio di assistenza del Servizio 
Informatico Comunale l’immediata ordinazione del servizio all’aggiudicatario sotto le riserve di legge; 
4. Di stabilire che il servizio avrà inizio a far data dal giorno di approvazione del presente atto, per la durata 
di anni uno;  
5 Di dare atto che, nel caso in cui la ditta non dovesse risultare in  possesso dei requisiti richiesti, si 
procederà automaticamente alla revoca dell’affidamento del servizio e dell’aggiudicazione definitiva 
dell’appalto, fatte salve le ulteriori conseguenze di legge; 
6. Di comunicare il presente atto a tutte le società concorrenti ammesse alla procedura;  
7.Di impegnare, conseguentemente, in virtù dell’offerta presentata in sede di gara dalla società 
aggiudicataria, l’importo complessivo di € 17.956,87 (IVA inclusa) così come segue: 
- € 7.482,05 nel redigendo bilancio 2015 all’intervento 1.01.03.03 (Cap. 103) epigrafato: “Ufficio 
Provveditorato-Economato:manutenzione strumentazione informatica ,ecc., ad uso diversi uffici comunali; 
- € 10.474,82 all’analogo intervento del bilancio 2016; 
8. Di dare al presente atto valore e contenuto sinallagmatico, mediante sottoscrizione per accettazione ad 
opera della società aggiudicataria, sicchè l’incarico si intende affidato per scrittura privata ex art. 17 R.D. 
17.11.1923 n. 2440. 
9. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore IV, per gli eventuali adempimenti 
di competenza.  
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



  
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguita revisione finale 
Il Redattore 
u.s./g.c. 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile Settore I 
f.to dr. Gerardo GALLICCHIO 
_____________________ 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n.267, si attesta l’avvenuta copertura finanziaria 
avvenuta con Determinazione del I Settore n. 150/2014. 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario  
Impegno Pluriennale 107/2015 f.to dott. ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

  
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1298
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 25 Agosto 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/



